



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

เรื่อง ราคาผลงานก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างโดยเอกชนประสงค์ บ้านกำจิว หมู่ที่ ๗ (ศาลาประชาคมหมู่บ้าน)

๒. โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๖

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำราคาผลงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติในการจ้างก่อสร้าง และกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ซึ่งคณะกรรมการได้พิจารณาร่างขอบเขตของและราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วและได้มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ตามโครงการก่อสร้างดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างโดยเอกชนประสงค์ บ้านกำจิว หมู่ที่ ๗ (ศาลาประชาคมหมู่บ้าน) ปริมาณงานก่อสร้างโดยเอกชนประสงค์ กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๙๘.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๒๔๙,๙๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๒. โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๖ (หน้าบ้านนางอุทิศ มาตรฐานแสง - บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กสระหนองจิม) โดยดำเนินการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากทางลิ้นชั้น ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๔.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คอนกรีตเสริมเหล็ก ๑.๓๐ x ๑.๕๐ เมตร จำนวน ๑ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.ห้วยยางกำหนด ราคากลาง ๑๐๒,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองพันหก ร้อยบาทถ้วน) คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ให้ใช้ราคากลางในการดำเนินการจัดจ้างต่อไปและให้ใช้ราคากลางที่ได้รับอนุมัติเป็นราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายประสาสน์ เกษนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๖
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๒,๖๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยดำเนินการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากรางลึกลง ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๔.๐๐ เมตร พร้อมลงบ่อพัก คอนกรีตเสริมเหล็ก ๑.๓๐ x ๑.๕๐ เมตร จำนวน ๑ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.ห้วยยางกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๐๒,๖๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๒ หน้า
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕ก)	จำนวน ๑ หน้า
๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)	จำนวน ๑ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประสงค์ เลื่อมใส	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๒ นายภูวดิต โรงชัยภูมิ	กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ นายชัชวาล ชี้อิสต์ย์	กรรมการ/เลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5 (ก)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานสาธารณูปโภคและงานทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บ้านดงบัง หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงบัง หมู่ที่ 6 (หน้าบ้านนางอุทิศ มาตรังแสง - บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กสะพานองคิม) ตำบลห้วยยาง

อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ.2565

ระยะดำเนินการ 45 วัน

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสาธารณูปโภคและงานทาง	75,441.44	1.3607	102,653.16	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานชลประทาน				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงาน 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน		102,653.16 บาท			
คิดเป็นราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง		102,600.00 บาท (หนึ่งแสนสองพันหกร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 82/2565 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2565

ได้ตรวจสอบและมีมติเอกฉันท์เห็นชอบราคากลางข้างต้นเป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

(นายประสงค์ เลื่อมใส)
หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายภูวดิต โรจชัยภูมิ)
นายช่างโยธา

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายชัชวาล ชี้อัตย์)
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

กรรมการ/เลขานุการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อกัก บ้านดงบัง หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงบัง หมู่ที่ 6 (หน้าบ้านนางอุทิศ มาตรวังแสง - บ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็กสะพานองคิม) ตำบลห้วยยาง

อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ -/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

แบบ สป.6 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

ปร.5(ก) ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ.2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานประเภทงานสาธารณูปโภคและงานทาง	102,653.16	
2	กลุ่มงาน/งานประเภทงานอาคาร		
3	กลุ่มงาน/งานประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานประเภทงานชลประทาน		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	102,653.16	
	ราคากลาง	102,600.00	
	ราคากลางเป็นเงิน 102,600.00 บาท (หนึ่งแสนสองพันหกร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 82/2565 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2565

ได้ตรวจสอบและมีมติเห็นชอบราคากลางข้างต้นเป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

(นายประสงค์ เลื่อมใส)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายภูวดิต ราชชัยภูมิ)

นายช่างโยธา

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายชัชวาล ชื้อสัดย)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

กรรมการ/เลขานุการฯ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง/ผ่านปลัด อบต.ห้วยยาง

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิพร ปุราชะโก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายประสาสน์ เกษนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

อนุมัติเห็นชอบใช้ราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บ้านดงบัง หมู่ที่ 6
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงบัง หมู่ที่ 6 (หน้าบ้านนางอุทิศ มาตรังแสง - บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กสะพานงอม) ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ -/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 82/2565 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย รวมค่าแรง	ราคาทุนรวม ค่าแรง	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม - รื้อผิวคอนกรีตเพื่อขุดวางท่อระบายน้ำ	7.20	ลบ.ม.	150.00	1,080.00	1.3607	204.1050	1,469.55
2	งานรื้อท่อระบายน้ำ คลส. เดิม - รื้อท่อระบายน้ำ คลส. 0.60 เมตร	24.00	ท่อน	120.00	2,880.00	1.3607	163.2840	3,918.81
3	งานวางท่อระบายน้ำ คลส. ท่อใหม่ - งานดินขุดเพื่อวางท่อ	24.00	ลบ.ม.	120.00	2,880.00	1.3607	163.2840	3,918.81
	- ทรายหยาบ	1.20	ลบ.ม.	526.00	631.20	1.3607	715.7282	858.87
	- คอนกรีต 1:3:5 (180 กก./ตร.ซม.)	1.20	ลบ.ม.	2,102.49	2,522.98	1.3607	2,860.8581	3,433.02
4	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 1 เมตร งานเทพคอนกรีตหลังท่อ	24.00	ท่อน	1,850.47	44,411.28	1.3607	2,517.93	60,430.42
	- คอนกรีต 1:2:4 (240 กก./ตร.ซม.)	7.20	ลบ.ม.	2,102.22	15,135.98	1.3607	2,860.4907	20,595.53
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.	48.00	ตร.ม.	50.00	2,400.00	1.3607	68.0350	3,265.68
5	งานบ่อพัก คลส. พร้อมฝาปิดบ่อ บ่อพัก คลส. ขนาด 1.30 x 1.50 เมตร	1.00	บ่อ	3,500.00	3,500.00	1.3607	4,762.4500	4,762.45
ผลรวมค่างานต้นทุน					75,441.44		ผลรวมราคากลาง	102,653.16

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 82/2565 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2565
ได้ตรวจสอบและมีมติเอกฉันท์เห็นชอบราคากลางข้างต้นเป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)



(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายภูวดิต รัชชัยภูมิ)



ประธานกรรมการ

(นายประสงค์ เลื่อมใส)

(ลงชื่อ)



กรรมการ/เลขานุการ

(นายชัชวาล ชื้อสตัย)

หมายเหตุ

1. ราคาสถิตก่อสร้าง อ้างอิงจากร้านสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง จากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2565 และสืบราคาจากผู้ประกอบการในเขตพื้นที่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
2. คำดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร สำหรับราคาน้ำมันดีเซลหรือโซลา ที่ 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร
3. ราคาค่าแรง จากบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบประมาณราคากลางงานก่อสร้าง ตามแนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบารถอดแบบคำนวณราคา
กลางงาน ก่อสร้าง ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
4. ประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เกณฑ์คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง พร้อมทั้งตาราง Factor F ใหม่ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค. 0433.2/ว281 กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563